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収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 65,000 0

          　基本財産受取利息 65,000 65,000 0

      イ　特定資産運用益 10,000 10,000 0

         　 特定資産受取利息 10,000 10,000 0

      ウ　受取会費 1,100,000 170,000 930,000

          　友の会会費収益 1,100,000 170,000 930,000

      エ　事業収益 359,735,000 296,270,000 63,465,000

         ①　自主文化事業収益 18,710,000 7,890,000 10,820,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,330,000 830,000 500,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 210,000 10,000 200,000

         ④　文化創造連携事業収益 0 3,600,000 △ 3,600,000

         ⑤　財団25周年記念事業収益 12,680,000 0 12,680,000

         ⑥　リリックホール指定管理受託料収益 195,477,000 183,400,000 12,077,000

         ⑦　市立劇場指定管理受託料収益 72,543,000 78,080,000 △ 5,537,000

         ⑧　リリック利用料金収益 29,785,000 13,000,000 16,785,000

         ⑨　市立劇場利用料金収益 29,000,000 9,460,000 19,540,000

      オ　受取補助金等 123,347,000 135,600,000 △ 12,253,000

         ①　長岡市補助金 122,147,000 134,000,000 △ 11,853,000

       　②　その他補助金等 1,200,000 1,600,000 △ 400,000

      カ　雑収益 5,199,000 12,499,000 △ 7,300,000

          　雑収益 5,199,000 12,499,000 △ 7,300,000

        経常収益計 489,456,000 444,614,000 44,842,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 466,835,080 403,674,100 63,160,980

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 150,000 0

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 85,296,240 78,442,580 6,853,660

         ④　福利厚生費 17,041,840 15,312,520 1,729,320

         ⑤　会議費 700,000 430,000 270,000

         ⑥　旅費交通費 551,000 112,000 439,000

         ⑦　通信運搬費 3,031,000 3,096,000 △ 65,000

         ⑧　減価償却費 224,000 240,000 △ 16,000

         ⑨　消耗品費 7,854,000 13,476,000 △ 5,622,000

         ⑩　修繕費 12,520,000 11,890,000 630,000

         ⑪　印刷製本費 6,511,000 5,002,000 1,509,000

         ⑫　広告料 7,710,000 4,040,000 3,670,000

         ⑬　燃料費 314,000 346,000 △ 32,000

         ⑭　光熱水料費 67,708,000 46,400,000 21,308,000

         ⑮　賃借料 14,024,000 12,462,000 1,562,000

         ⑯　使用料 1,240,000 483,000 757,000

         ⑰　保険料 273,000 253,000 20,000

         ⑱　諸謝金 2,255,000 1,250,000 1,005,000

         ⑲　手数料 4,371,000 3,388,000 983,000

         ⑳　租税公課 5,879,000 9,059,000 △ 3,180,000

          　支払負担金 5,176,000 1,976,000 3,200,000

          　委託費 223,656,000 195,866,000 27,790,000



収支予算書（正味財産増減計算書ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

      イ　管理費 45,344,920 42,629,900 2,715,020

         ①　アドヴァイザー報酬 1,055,000 1,150,000 △ 95,000

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 33,152,760 31,539,420 1,613,340

         ④　福利厚生費 6,514,160 6,155,480 358,680

         ⑤　会議費 55,000 50,000 5,000

         ⑥　旅費交通費 336,000 369,000 △ 33,000

         ⑦　通信運搬費 390,000 380,000 10,000

         ⑧　消耗品費 292,000 248,000 44,000

         ⑨　修繕費 50,000 36,000 14,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000 0

         ⑪　広告料 512,000 504,000 8,000

         ⑫　賃借料 1,122,000 884,000 238,000

         ⑬　保険料 257,000 271,000 △ 14,000

         ⑭　諸謝金 100,000 100,000 0

         ⑮　手数料 525,000 338,000 187,000

         ⑯　租税公課 492,000 483,000 9,000

         ⑰　支払負担金 132,000 112,000 20,000

         ⑱　委託費 0 0 0

        経常費用計 512,180,000 446,304,000 65,876,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,724,000 △ 1,690,000 △ 21,034,000

          評価損益等計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 22,724,000 △ 1,690,000 △ 21,034,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 22,724,000 △ 1,690,000 △ 21,034,000

          一般正味財産期首残高 115,799,371 117,489,371 △ 1,690,000

          一般正味財産期末残高 93,075,371 115,799,371 △ 22,724,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

          指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 193,075,371 215,799,371 △ 22,724,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      ア　基本財産運用益 65,000 0 0 65,000

          　基本財産受取利息 65,000 0 0 65,000

      イ　特定資産運用益 10,000 0 0 10,000

         　 特定資産受取利息 10,000 0 0 10,000

      ウ　受取会費 1,100,000 0 0 1,100,000

          　友の会会費収益 1,100,000 0 0 1,100,000

      エ　事業収益 281,772,400 77,962,600 0 359,735,000

         ①　自主文化事業収益 18,710,000 0 0 18,710,000

         ②　文化活動支援事業収益 1,330,000 0 0 1,330,000

         ③　情報収集提供及び調査研究事業収益 0 210,000 0 210,000

         ④　財団２５周年記念事業収益 12,680,000 0 0 12,680,000

         ⑤　リリックホール指定管理受託料収益 171,472,680 24,004,320 0 195,477,000

         ⑥　市立劇場指定管理受託料収益 39,173,220 33,369,780 0 72,543,000

         ⑦　リリック利用料金収益 26,806,500 2,978,500 0 29,785,000

         ⑧　市立劇場利用料金収益 11,600,000 17,400,000 0 29,000,000

      オ　受取補助金等 59,406,510 18,595,570 45,344,920 123,347,000

         ①　長岡市補助金 58,206,510 18,595,570 45,344,920 122,147,000

       　②　その他補助金等 1,200,000 0 0 1,200,000

      カ　雑収益 3,658,260 1,540,740 0 5,199,000

          　雑収益 3,658,260 1,540,740 0 5,199,000

        経常収益計 346,012,170 98,098,910 45,344,920 489,456,000

    (2) 経常費用

      ア　事業費 371,021,630 95,813,450 466,835,080

         ①　アドヴァイザー報酬 150,000 0 150,000

         ②　役員報酬 350,000 0 350,000

         ③　給与手当 63,583,440 21,712,800 85,296,240

         ④　福利厚生費 12,700,510 4,341,330 17,041,840

         ⑤　会議費 698,400 1,600 700,000

         ⑥　旅費交通費 530,840 20,160 551,000

         ⑦　通信運搬費 2,625,440 405,560 3,031,000

         ⑧　減価償却費 120,960 103,040 224,000

         ⑨　消耗品費 6,258,460 1,595,540 7,854,000

         ⑩　修繕費 8,420,000 4,100,000 12,520,000

         ⑪　印刷製本費 6,250,160 260,840 6,511,000

         ⑫　広告料 7,710,000 0 7,710,000

         ⑬　燃料費 223,560 90,440 314,000

         ⑭　光熱水料費 48,393,720 19,314,280 67,708,000

         ⑮　賃借料 11,101,060 2,922,940 14,024,000

         ⑯　使用料 1,180,900 59,100 1,240,000

         ⑰　保険料 206,420 66,580 273,000

         ⑱　諸謝金 2,255,000 0 2,255,000

         ⑲　手数料 3,458,740 912,260 4,371,000

         ⑳　租税公課 4,351,760 1,527,240 5,879,000

          　支払負担金 5,152,440 23,560 5,176,000

          　委託費 185,299,820 38,356,180 223,656,000



収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）
令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

公益財団法人長岡市芸術文化振興財団 （単位:円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

      イ　管理費 45,344,920 45,344,920

         ①　アドヴァイザー報酬 1,055,000 1,055,000

         ②　役員報酬 350,000 350,000

         ③　給与手当 33,152,760 33,152,760

         ④　福利厚生費 6,514,160 6,514,160

         ⑤　会議費 55,000 55,000

         ⑥　旅費交通費 336,000 336,000

         ⑦　通信運搬費 390,000 390,000

         ⑧　消耗品費 292,000 292,000

         ⑨　修繕費 50,000 50,000

         ⑩　印刷製本費 10,000 10,000

         ⑪　広告料 512,000 512,000

         ⑫　賃借料 1,122,000 1,122,000

         ⑬　保険料 257,000 257,000

         ⑭　諸謝金 100,000 100,000

         ⑮　手数料 525,000 525,000

         ⑯　租税公課 492,000 492,000

         ⑰　支払負担金 132,000 132,000

         ⑱　委託費 0 0

        経常費用計 371,021,630 95,813,450 45,344,920 512,180,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,009,460 2,285,460 0 △ 22,724,000

          評価損益等計 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 25,009,460 2,285,460 0 △ 22,724,000

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0

          他会計振替額 0 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 25,009,460 2,285,460 0 △ 22,724,000

          一般正味財産期首残高 92,494,118 23,305,253 0 115,799,371

          一般正味財産期末残高 67,484,658 25,590,713 0 93,075,371

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 100,000,000 0 0 100,000,000

          指定正味財産期末残高 100,000,000 0 0 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 167,484,658 25,590,713 0 193,075,371



資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで） 

 
 

（１） 資金調達の見込みについて 

当期中に資金調達の予定はありません。 

 
 

（２） 設備投資の見込みについて 

当期中に重要な設備投資の予定はありません。 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


